1

ДОГОВОР_________

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

Муниципальным общеобразовательным учреждением «Новогореловская общеобразовательная

школа»

п. Новогорелово                                                                                        «      »                2023 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Новогореловская общеобразовательная школа»,

Лицензия № 063-21-16 от 24.08.2021 г. именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора, Захаровой
Елены Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и

____________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем

Заказчик,
    фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего-мать,  отец, опекун и т.д.

и ___________________________________, ____________ г.р., именуемый (ая) в дальнейшем Потребитель,

                                     фамилия, имя, отчество ребенка                       дата рождения

с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом РФ
«Об образовании», Законом РФ «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства РФ «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Предметом договора является оказание МОУ «Новогореловская  школа» дополнительных

платных услуг, осуществляемых за рамками общеобразовательных программ

дополнительного образования.

1.2.Исполнитель предоставляет, а Заказчик (Родитель) оплачивает следующие

дополнительные образовательные услуги:

Наименование

образовательно

й услуги

Форма

предоставле

ния

(оказания)

услуг

Наименование

программы (курса)

Количество

академически

х часов в

неделю

Стоимость

одного

академичског

о часа

Дополнительно

е образование

Групповая,

очная

 250 р

Заказчик обязуется вносить предоплату за обучение из расчёта -250 рублей за один

академический час - за все запланированные в расчётном месяце занятия; не позднее 10-го числа

расчётного месяца. Оплата производится авансовым платежом по выставленным исполнителем

квитанциям.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего
договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с программой и

расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия

укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия
Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых платных дополнительных образовательных

услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по
уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю дополнительных образовательных

услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг без
компенсации затрат Заказчика.

 2

3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах  (болезнь, отпуск родителей) отсутствия Потребителя

на занятиях.

3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению
Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения
Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие
Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных
разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях в отношении обучения по

отдельным предметам учебного плана.
Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору,

имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия

настоящего договора.

4.3. Заказчик вправе:

 обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного
учреждения;

 получать полную и достоверную информацию об оценке знаний потребителя и критериях этой

оценки;

5. Оплата услуг

5.1. Оплата обучения производится в форме предоплаты в первой декаде текущего месяца.

5.2. Заказчик обязуется вносить плату за обучение по выбранной программе ежемесячно не позднее 10-го

числа каждого месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке или казначействе. Оплата услуг
удостоверяется Исполнителем квитанцией/ платежным поручением с отметкой банка об исполнении

платежа.

5.3. На оказание дополнительных образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, может
быть составлена смета. Составление такой сметы по требованию Заказчика обязательно для Исполнителя. В

этом случае смета становится частью договора.

5.4. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за
исключением причин, не зависящих от организации (учет уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками бюджета).

5.5. При непосещении потребителем платной образовательной услуги по причине болезни, карантина,

отпуска родителей (законных представителей), на основании справок, если   образовательная услуга не
связана по программе неразрывным циклом, внесенная за время получения платной образовательной услуги,

плата засчитывается в платежи следующего периода (без дополнительного заявления родителей (законных

представителей). Утвержденная программа по платной образовательной услуге, подразумевает непрерывный
цикл обучения. Педагог, ведущий данную программу, для продолжения занятий на уровне всей группы

согласовывает с родителями (законными представителями) время для дополнительных занятий, в этом

случае оплата взимается полностью. В противном случае оплата производится по факту его посещения.  Во
всех других случаях отсутствия потребителя услуги плата за платную образовательную услугу взимается

полностью.

6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон
договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации.

 3

6.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему договору.
6.5. Отсутствие Потребителя на занятиях более 1 календарного месяца без уважительной причины и

уведомления об этом Исполнителя дает право Исполнителю расторгнуть договор в одностороннем порядке.

6.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.
6.7. В случае снижения фактической наполняемости в течение учебного года до 9 человек, учебная группа

может быть объединена или расформирована. Потребители могут быть переведены в другую группу по

аналогичной программе (при наличии таковой).

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания двумя сторонами и действует до расторжения

по инициативе одной из сторон.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр находится

у Исполнителя, один у Заказчика. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон

«Исполнитель»

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Новогореловская

общеобразовательная школа»

ОГРН 1204700019006

ИНН 4725009495 КПП 472501001

Местонахождение и почтовый адрес:

188508, Ленинградская область,

Ломоносовский район, Виллозское городское

поселение, поселок Новогорелово, ул.

Современников, дом 2

Отделение Ленинградское г. Санкт- Петербург

Комитет финансов администрации

Ломоносовского муниципального района

Банковский счет 40102810745370000098

Казначейский счет 03234643416300004500

Северо-Западное ГУ Банка России // УФК по

Ленинградской области г. Санкт-Петербург

(МОУ Новогореловская школа, л\счет

204936200419)

ОКАТО 41230000024

ОКТМО 41630157141

Тел. 8 (812) 339 60 27, Сайт: ng-sch.lmn.su

Директор МОУ «Новогореловская школа»

__________________ / Захарова Е.В./

                М.П.

«Заказчик»

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________
ФИО родителя полностью

паспорт__________________________________

_________________________________________

_________________________________________
серия, номер паспорта, кем и когда выдан

проживающий по адресу:

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

Телефон ________________________________

e-mail:  _________________________________

______________(_________________)

Второй экземпляр на руки получил:

______________(_________________)

	Заказчик обязуется вносить предоплату за обучение из расчёта -250 рублей за один академический час - за все запланированные в расчётном месяце занятия; не позднее 10-го числа расчётного месяца. Оплата производится авансовым платежом по выставленным ис...